広報•IR グループ TEL.03-6205-4832 〒100-8983 東京都千代田区霞が関 3-2-1 霞が関コモンゲート西館

2014 年 8 月 8 日

各位

株式会社トクヤマ

広島トクヤマ生コン株式会社の設立について

株式会社トクヤマ（本部：東京都千代田区 社長：幸後 和壽）は、セメント事業の基

盤強化のため、広島地区に下記の会社を設立し、8 月 2 日より営業を開始いたしました

のでお知らせします。

新会社の概要

会 社 名  ：広島トクヤマ生コン株式会社

代 表 者  ：野村 三男

会社設立日 ：2014 年 6 月 2 日

営業開始日 ：2014 年 8 月 2 日（分割期日）

資 本 金  ：9 億円

出 資 比 率 ：株式会社トクヤマ 50.0%、株式会社トクシン 17.2％、その他 32.8%

本社所在地 ：広島県安芸郡坂町鯛尾 1 丁目 5 番 3 号

事 業 内 容 ：生コンクリートの製造及び販売業

工 場 数 ：4 工場（本社・広島西工場・三原工場・福山工場）

従 業 員 ：約 40 名

※広島トクヤマ生コン株式会社は、吸収分割により興繕セキシン株式会社（本社：広島

県安芸郡坂町 社長：田地井 信行）及び、同社グループ会社の生コンクリート製造及び

販売事業等に関する権利義務を承継いたします。

＜本件に関するお問合せ先＞

株式会社トクヤマ 広報・ＩＲグループ

TEL：03-6205-4832